令和６年度第６回 まちづくり町民会議

会議録

日時：令和６年１０月３０日（水）

   午後７時－９時

場所：役場大会議室

●出席委員 １９名

●事務局 １名

１．会議

  農業グループは、企画振興課職員からバイオガス製造技術について説明を受けたあ

と、出荷場で廃棄されているバレイショを有効活用できないか話し合いを行った。

  子育てグループは、子育て支援課の職員にこれまでの話し合いの内容を説明したあ

と、町が行っている事業についてヒアリングを行った。

  字の活性化グループ（集落の写真集）は、コーディネーターと事務局職員が、事業

内容について説明を受けた後、事業の進め方などについて話し合いを行った。

  字の活性化グループ（集会への参加促進）及び商工グループは、前回に引き続き話

し合いを行った。

  次回、農業グループは岡越農林課職員、字の活性化グループ（集会への参加促進）

は企画振興課職員にヒアリングを行いとの要望があり。子育てグループからは、他の

グループとも連携した取り組みができないか提案があった。字活性化グループ（集落

の写真集）及び商工グループは、次回も引き続き話し合いを行う。

  なお、町民提案型の町長へのプレゼンテーションは、当初来年１月を予定していた

が、話し合いの進行状況を勘案し、２月ないしは３月に変更することにした。

２．次回（第７回）の開催日時等

  日時：１１月２７日（水）午後７時

  場所：役場大会議室

  内容：行政（町）へのヒアリング、話し合い

（次ページ）会議の様子

会議の様子